

فوتبال

دفاع فدراسیون فوتبال از مهدی مهدوی کیا

● دبیرکل فدراسیون فوتبال درباره حواشی پیش آمده درخصوص سرمربی تیم ملی امید توضیحاتی را ارائه کرد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، حسن کامرانی‌فر در ابتدا ضمن عرض تسلیت به مناسبت ایام فاطمیه و شهادت صدیقه عالم حضرت فاطمه الزهرا(س) گفت: این فدراسیون در نظر داشت که موضوع پیش‌آمده پیرامون جناب آقای مهدی مهدوی‌کیا، سرمربی تیم ملی امید ایران را در فضایی آرام و بدون حاشیه و هیاهو بررسی و اظهارنظر کند. بازی خاطره‌انگیز تیم‌های ملی ایران و آمریکا مختلف در جام جهانی ۱۹۹۸ و گل تاریخی مهدوی‌کیا به آمریکا که باعث شادی دل میلیون‌ها ایرانی داخل و خارج از کشور شده و همچنین خصلت‌های پهلوانی و اخلاقی مهدوی‌کیا در خارج از کود ورزش، دیدار او از خانواده شهید مدافع حرم سردار شهید رضا فرزانه و وابستگی خانوادگی مهدوی‌کیا به یکی از شهدای دفاع مقدس، گویای ارادت، احترام و اعتقاد او به اصول اخلاقی و ارزشی کشورش بوده که این نکته بر کسی پوشیده نیست. ضمن احترام به دغدغه درست دلسوزان واقعی کشور و علی‌رغم برخی پیش‌داوری‌ها و هجمه‌های نادرست و بعضا ناقح، سعی شد این موضوع صبورانه و از ابعاد مختلف و پس از شنیدن صحبت‌های مهدوی‌کیا مورد بررسی قرار گرفته و نتایج به استحضار عموم ورزشکاران و ملت شریف ایران برسد. ایشان به‌عنوان یک فوتبالیست مطرح و در سطح کلاس جهانی، بر اساس دعوت رسمی اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال و در معیت وی در این بازی شرکت کردند. اتفاقات پیرامون و حواشی غیرورزشی حاکم بر این مسابقه، باعث هوشیاری و مدیریت مناسب موضوع از سوی او شد و مستندات اقدامات مهدوی‌کیا در حین مسابقه موجود بوده که مورد تأیید نهاد نظارتی وزارت ورزش و جوانان نیز قرار گرفته است. او یکی از مفاخر فوتبال ایران است. این دعوت مستقیم از طرف فیفا انجام شد و فدراسیون نقشی نداشت، اما فدراسیون همیشه پشتیبان ستاره‌ها و اسطوره‌های فوتبال ایران است. همه مهدوی‌کیا را می‌شناسند، او سبمل افتخار آفرینی برای جمهوری اسلامی ایران است و در همه این سال‌ها، مردم ایران را خوشحال کرده است. همه شاهد بودیم در همه حال به خانواده‌های شهدا ادا دین کرده و احترام همه را نگه داشته است. خیلی‌ها ممکن است برونند، اما مهدوی‌کیا که در آلمان زندگی کرده، خودش آمد و با کمترین امکانات و حقوق، سکان تیم ملی امید را در دست گرفت. قدر چنین سرمایه‌هایی را می‌دانیم. فدراسیون پشت بزرگان فوتبال است و سرمایه‌های ما همین‌ها هستند.

دم شما گرم آقای گادوین منشا!

● به گزارش فرارو، بازیکنان خارجی زیادی به لیگ برتر فوتبال ایران آمده‌اند که خاطره آنها کم‌وبیش در آذهان باقی مانده است. تعدادی از آنها به دلیل بازی‌های بسیار خوب و باکیفیت در ذهن فوتبالی‌ها باقی مانده و تعدادی از آنها که دست پر قضا نداشتان از گروه اول بیشتر است، به دلیل بی‌کیفیت و جنجالی‌بودن در ذهن علاقه‌مندان به فوتبال در ایران نقش بسته‌اند. در این بین تعدادی از آنها هم آمده و ماندگار شده‌اند؛ نمونه‌اش لوسیانو پیرا، مهاجم گلزن و برزیلی فولاد که حتی در ۳۸ سالگی نیز یکی از ستاره‌های تأثیرگذار تیمش است. پیرا آن‌قدر در فوتبال ایران مانده که حالا یکی از قدیمی‌های این لیگ محسوب می‌شود و یکی، دو فصلی هم هست که بازوبند کاپیتانی فولاد را به بازو می‌بندد. نفر دیگری که مدت‌هاست در فوتبال ایران حضور دارد، گادوین منشا نیجریه‌ای است. گادوین روزهای تلخ و شیرین زیادی در فوتبال ایران سپری کرده؛ از درخشش در پیکان گرفته تا ناکامی در پرسپولیس و البته انتقال جنجالی‌اش به استقلال. البته گادوین روی دیگری هم در فوتبال ایران به نمایش گذاشته و آن‌هم رقم‌زدن اتفاق‌های جنجالی است. اگر چه پشت سرش، به‌ویژه زمانی که در دو تیم مطرح تهرانی بازی می‌کرد، حرف و حدیث زیاد بود، ولی خوشحالی بعد از گل جنجالی‌اش در گل‌گهر سیرجان، او را حسایی زیر دره‌بین برد و منجر به محرومیت چندهفته‌اش از فوتبال هم شد. خوشحالی منشوری عجیب‌وغریبی که تا زمان زیادی اگر اسمی از گادوین برده می‌شد، همان حرکتش تداعی‌کننده اینن بازیکن نیجریه‌ای می‌شد. در فصل جاری، اما گادوین دوباره متحول شده و روزهای جالبی را سپری می‌کند. او با پیوستن به مس رفتسنان، تبدیل به مهاجم خطرناکی شده و حالا با زدن هفت گل، به تنهایی در صدر جدول گلزنان برتر لیگ ایران قرار دارد. آقای گل فعلی لیگ با این وجود به‌تازگی دست به کار انسان‌دوستانه و ارزشمندی زده که می‌تواند الگویی برای دیگران باشد؛ این بازیکن این بار در یک اقدام زیبا و به‌یادماندنی؛ چهار کودک رفتسجانی از روستای گونزیر معین از توابع شهرستان رفتسجان را که به دلیل مشکل شدید مالی خانواده‌هایشان مجبور به ترک تحصیل شده بودند، به محل تحصیل خود بازگرداند. این اقدام منهای کمک چندهزاردلاری است که او هرساله برای کودکان بی‌ضایته از نیجریه هزینه می‌کند. درست است که شاید پیش از این لحظات عجیب و جنجالی از این بازیکن نیجریه‌ای در ذهن علاقه‌مندان به فوتبال در ایران نقش بسته باشد، ولی بدون تردید این یکی خاص‌ترین و به‌یادماندنی‌ترین است. دم شما گرم آقای گادوین منشا!



عکس: برن

شرق: داستان بدهی سنگین شطرنج ایران به فدراسیون جهانی این رشته (فیده) این بار دیگر به جای باریک و خطرناکش رسیده است؛ طوری که اگر فدراسیون کشورمان نتواند تا چند روز آینده قسط بعدی بدهکاری خود را پرداخت کند، بدون هیچ قیدوشرطی تعلیق می‌شود و این یعنی محرومیت شطرنج‌بازان ایران از هرگونه فعالیت بین‌المللی. قضیه طلب ۱۲۰ هزار یورویی فیده از فدراسیون شطرنج ایران به پنج سال قبل (۲۰۱۷) برمی‌گردد؛ جایی که مسئولان پیشین این فدراسیون توانستند میزبانی رقابت‌های قهرمانی جهان زنان را در تهران بگیرند. طبیعی بود که برگزاری مسابقاتی در سطح جهانی با حضور ۶۳ بازیکن و آن هم برای مدت سه هفته، نیازمند اعتبارات بالایی بود که باید در دو بخش جویایز شرکت‌کننده و هزینه‌های جانبی به حساب فدراسیون جهانی شطرنج واریز می‌شد. در این شرایط مهرداد پهلوان‌زاده، رئیس وقت فدراسیون شطرنج، در راینزی‌هایی که با وزارت ورزش دولت قبلی انجام داد، این قول را گرفت تا هزینه سه‌میلیاردی این رقابت‌ها را تأمین کند. اما چند وقتی بیشتر از میزبانی تاریخی ورزش ایران از این رویداد بزرگ نگذشته بود که خبر رسید فدراسیون شطرنج پولی را که می‌بایست بابت هزینه‌های جانبی مسابقات جهانی به فیده می‌داده (۷۰ هزار یورو، پرداخت نکرده است. اتفاق جالب اینجا بود که در همین فاصله بدهی دیگری در

پرسپولیس برنده بزرگ هفته

فرار بزرگ تهرانی‌ها!

هفته دوازدهم رقابت‌های لیگ برتر عصر روز گذشته در شرایطی با انجام هشت دیدار به پایان رسیده که استقلال موفق شد به صدرنشینی‌اش در رقابت‌های لیگ برتر ادامه دهد. شاگردان فرهاد مجیدی که پیش از این بازی با ۲۵ امتیاز صدرنشین لیگ برتر بودند موفق شدند در ورزشگاه آزادی با تک‌گل مهدی‌پور از سد فولاد عبور کنند و با ۲۸ امتیاز به یک‌تازی‌شان در بالای جدول ادامه دهند. این برد در شرایطی برای استقلال به دست آمد که آنها پیش از این بازی سه برد متوالی داشتند و چهارمین بر پی‌درپی‌شان را هم جشن گرفتند. استقلال در این فصل متحول شده و تیمی به‌قرار، توانایی گل‌زنی به آبی‌های تهرانی را ندارد. تیم فرهاد مجیدی بعد از ۱۲ هفته با دریافت فقط دو گل خورده، بهترین خط دفاعی لیگ را در اختیار دارد. از این گذشته، در تاریخ رقابت‌های لیگ برتر سابقه نداشته که استقلال تا هفته دوازدهم رقابت‌های لیگ شکستی نداشته باشد. با تغییراتی که در این فصل، فرهاد مجیدی در این باشگاه رقم زده، حالا رکورد تازه‌ای ثبت شده که نهمین منجر به صدرنشینی این تیم و تشکیل یکی از بهترین خطوط هجومی لیگ به‌صورت مشترک شده، بلکه منجر به صدرنشینی این تیم در لیگ برتر هم شده است. استقلال که روز گذشته برای هجدهمین بار در لیگ برتر موفق به شکست فولاد شد، با ۲۸ امتیاز، فرار بزرگی در صدر جدول داشت و حالا به تنهایی صدرنشین است. از این تیم حتی اگر دو امتیازی هم که با رأی کمیته انضباطی حاصل شده، کسر شود، باز صدر جدول آبی می‌ماند.

پرسپولیس برنده ۶ امتیازی!

در مهم‌ترین و حساس‌ترین بازی هفته، پرسپولیس موفق شد در اراک از سد سپاهان عبور کند و به رتبه دوم جدول رده‌بندی برسد. شاگردان یحیی گل‌محمدی که پیش از این بازی با ۲ برد متوالی، فرمول پیروزی در رقابت‌های لیگ برتر را به دست آورده بودند در این دیدار هم با تک‌گلی که کمال کامیابی‌نیا زد، از سد رقیب قدرتمندشان عبور کردند. البته که ارزش این گل بیش از سه امتیاز بود؛ دو تیم پیش از این بازی با ۲۲ امتیاز در جدول رده‌بندی شانه‌به‌شانه همدیگر حرکت می‌کردند؛ ولی این برد، پرسپولیس را ۲۵ امتیازی کرد و به‌تنهایی این تیم را به رتبه دوم جدول فرستاد؛ اما سپاهان با شکست تازه‌ای که متحمل شد، در جدول رده‌بندی یک پله سقوط کرد. تیم محرم نویدکیا که به‌وضوح این روزها

ورزش



عکس: برن

خطر تعلیق برای ۱۰ هزار یورو

قالب حق عضویت‌های سالانه فدراسیون شطرنج به فیده نیز به مبلغ قبلی (۵۰ هزار یورو) اضافه شد تا با افزایش روزه‌روز نرخ ارز در ایران به رقم نجومی ۱۲۰ هزار یورو تبدیل شود. البته میزبان بدهی بیشتر از این مبلغ بود و با ورود وزارت ورزش در آن مقطع بخشی از طلب فیده پرداخت شد. به این صورت که وزارتخانه در آن مقطع ۲۰۰ میلیون دیگر هم در اختیار فدراسیون شطرنج قرار داد تا پهلوان‌زاده از آن، بابت تأمین هزینه ارزی قسط اول بدهی به فیده استفاده کند. بعد از پرداخت این قسط اما تعلق و کوتاهی فدراسیون شطرنج در تسویه‌حساب بدهی ۱۲۰ هزار یورویی ادامه پیدا کرد تا اینکه فیده مسیر تهدید را در پیش گرفت. از آنجا که هشدارهای این فدراسیون بین‌المللی جدی تلقی می‌شد، فدراسیون شطرنج و متعاقب آن وزارت ورزش و جوانان چاره‌ای نداشتند جز اینکه به‌طور کتبی متعهد شوند این ۱۲۰ هزار یورو را پرداخت می‌کنند. براین اساس تیم مدیریتی جدید فدراسیون شطرنج اواخر سال گذشته متعهد شد هر دو ماه یک‌بار ۱۰ هزار یورو به حساب فیده واریز کند تا تسویه‌حساب انجام شود. تا به الان هفت مرحله از اقساط این بدهی سر موعد پرداخت شده و فردا نوبت ششمی است که باید قسط بعدی واریز شود، اما فدراسیون شطرنج آهی در بساط ندارد. در صورتی که فدراسیون شطرنج نتواند این قسط را پرداخت کند، ذره‌بین فیده قرار دارد. سال گذشته فدراسیون جهانی شطرنج به خاطر اینکه ورزشکاران کشورمان در

رویدادهای بین‌المللی تعمداً حاضر به بازی‌کردن با ملی‌پوشان اسرائیلی نشدند، به کمیته ملی المپیک و این فدراسیون نامه نوشت که در صورت تکرار چنین اتفاقی شطرنج ایران را تعلیق می‌کند. بدتر از همه اینکه نایجل شورت، نایب‌رئیس فیده هم در تویتر شخصی خود به این موضوع واکنش نشان داد و از تعلیق قریب‌الوقوع فدراسیون شطرنج ایران به دلیل مناقشه سیاسی میان ایران و اسرائیل خبر داد. دبیر فدراسیون شطرنج در پاسخ به این سؤال «شرق» که اگر ایران نتواند بدهی خود را به فیده بدهد، با توجه به حساسیت‌هایی که بر سر داستان اسرائیل وجود دارد، مطمئناً باید منتظر برخوردهای خشمگینانه‌تری از سوی فدراسیون جهانی باشد، گفت: «بله همین‌طور است. مجمع جهانی فدراسیون جهانی شطرنج چند روز دیگر برگزار می‌شود و همه مسئولان بین‌المللی این رشته در این نشست حضور دارند. آنها در این جلسه می‌توانند هر تصمیمی بخواهند علیه شطرنج ایران بگیرند. بحث اینجاست که تعلیق‌شدن یک مشکل است و رفع‌تعلیق‌شدن مشکلی هزار برابر سخت‌تر. درحال‌حاضر حساسیت فیده در مورد بحث عدم رویارویی بازیکنان ما با اسرائیلی‌ها کم شده و فعلاً‌کاری به آن ندارد. فیده مثل یک بنگاه اقتصادی است و بیشتر سعی می‌کند به مرادوات مالی‌اش برسد. تعلیق‌شدن ما الان سودی برای آنها ندارد، اما اینکه ما به آنها بدهکار باشیم و طلب آنها را ندیم، آن را حساس‌تر می‌کند که با بهانه داستان اسرائیل با ایران وارد مناقشه بشوند. آنجاست که ما علاوه بر تعلیق‌شدن باید بدهی‌مان را هم یکجا پرداخت کنیم. امیدوارم مسئولان وزارت ورزش این هشدارها را جدی بگیرند و در همین چند روز آینده فکری برای فدراسیون شطرنج بکنند. در این چند روز اخیر برخی از فدراسیون‌ها واریزی سالانه داشتند. ما آن را هم ناداشتم. با اینکه این بدهی ربطی به بودجه فدراسیون ندارد، اما اگر آن را داشتیم، حداقل قسط هشتم را پرداخت می‌کردیم که این‌گونه با بحران مواجه نشویم».

بدهی فدراسیون شطرنج بعد از گذشت سال‌ها به یکی از مهم‌ترین پرونده‌های مالیی در ورزش ایران تبدیل شده و به نظر می‌رسد پشت‌پرده‌هایی دارد که دست‌اندرکاران حاضر به شفاف‌سازی درباره آن نیستند. مهرداد پهلوان‌زاده، رئیس پیشین این فدراسیون که همه اتهام‌ها سمت اوست، سال گذشته دراین‌باره به «شرق» گفته بود: «ما تمام بدهی‌ای را که مربوط به مسابقات جهانی تهران بود، دادیم و تنها یک قسط را پرداخت نکردیم که فدراسیون جهانی هم این قسط را بر ما بخشید. من همه اسناد و مدارکی را که داشتم به آقای علی‌نژاد نشان دادم».

خبر

هشدار AFC به ۷۰ باشگاه

● کنفدراسیون فوتبال آسیا به ۷۰ باشگاه برای لغو مجوز حرفه‌ای و حذف از لیگ قهرمانان آسیا هشدار داده است. به گزارش اسپنا و به نقل از الاقتصادية، به نظر می‌رسد کنفدراسیون فوتبال آسیا عزم خود را برای رعایت استانداردهای خود جزم کرده است. کنفدراسیون فوتبال آسیا تا ۱۷ ژانویه که زمان قرعه‌کشی فصل ۲۰۲۲ لیگ قهرمان آسیاست، فرصت داده است تا باشگاه‌ها معیارهای لازم برای کسب مجوز حرفه‌ای را مهیا کنند؛ در غیر این صورت از لیگ قهرمانان و دیگر رقابت‌های آسیایی کنار گذاشته می‌شوند. AFC به ۷۰ باشگاه اولتیماتوم داده است که از نظر معیارهای ورزشی، اداری، مالی، زیرساخت، قانونی، تجارت و تبلیغات استانداردهای لازم را رعایت کنند. در فهرست کنفدراسیون فوتبال آسیا به ۵۰ باشگاه از ژاپن، دو باشگاه از ایران، سه باشگاه از کره‌جنوبی، سه باشگاه از فیلیپین و شش باشگاه از امارات هشدار داده شده است.

محکومیت میلیون دلاری تراکتور در پرونده فورچونه

● دادگاه عالی ورزش (CAS) محکومیت سنگین باشگاه تراکتور در پرونده شکایت کوین فورچونه را تأیید کرد. به گزارش تسنیم، کوین فورچونه مهاجم اهل کشور مارتینیک که در فصل نوزدهم با عنوان «گران‌ترین بازیکن تاریخ لیگ برتر» به تیم تراکتور پیوست، پس از حضور چندماهه در جمع سرخ‌پوشان تبریزی در تعطیلات سال نو میلادی در سال ۹۸ به کشورش رفت و دیگر حاضر به بازگشت به ایران نشد. این بازیکن پس از جدایی از تیم تراکتور، برای دریافت مطالبات خود به فیفا شکایت کرد و در نهایت با حکم کمیته انضباطی فیفا در مرداد سال گذشته باشگاه تراکتور تبریز را به پرداخت یک‌میلیون و ۱۰۰ هزار دلار محکوم کرد. پس از این اتفاق، باشگاه تراکتور این پرونده را به دادگاه عالی ورزش (CAS) برد و حالا از این باشگاه خبر می‌رسد که به‌تازگی حکم نهایی این پرونده از سوی دادگاه CAS نیز صادر شده و تراکتور برای پرداخت مطالبات فورچونه ۴۵ روز فرصت دارد؛ در غیر این صورت پنجره نقل‌وانتقالاتی سرخ‌پوشان تبریزی باز هم بسته خواهد شد. درحال‌حاضر پنجره نقل‌وانتقالاتی تیم تبریزی به دلیل شکایت لی هری اروین و عکاشه حمزاوی بسته است و در صورت پایان مهلت ۴۵‌روزه فورچونه، می‌توان گفت پنجره تراکتور «سه‌قلعه» خواهد شد تا باز هم روزوی با چالشی جدی برای نقل‌وانتقالات تیمش در نیم‌فصل مواجه شود.

تجربه کرده‌اند

خشونونت را

زنانه در جهان

۳۵٪

نیکوکاران شریف

حامی زنان و کودکان بدرپرست

۰۲۱-۶۱۶۰۴

www.sharifcharity.com

شماره مجوز: ۱۳۰۲۲۵۶۰۷ | شماره ثبت: ۳۳۵۵